

Brev till intermediar

Under rubriken Brev till Intermediar avser vi att publicera kortare inlägg i olika frågor. Breven kan avse meningsyttringar, påpekanden om missförhållanden eller önskemål i olika avseenden, ett kort debattinlägg. De kan åsyfta vad olika skribenter skrivit i Intermediar eller i andra tidningar och tidskrifter eller eljest vad vederbörande brevskrivare betraktar som betydelsefullt att få påpeka. Bidragen ska vara försedda med namn och adress för att införas i tidningen; anonyma brev publiceras inte.

Ren information?

En grundläggande princip i en demokrati är att samhället inte bör påtvinga samhällsmedborgarna åsikter. Men alla medborgare måste göras medvetna om

frågeställningarna. I de flesta frågor måste vi också bli informerade om alternativ, och gärna deras konsekvenser. Det är viktigt att denna information är ren och ofärgad. Hur högt ska vi ställa kraven på renhet i grundinformation?

Detta till synes enkla problem är i själva verket svårt. Ty för att kunna uttala oss om informations 'renhet' måste vi dels fastställa en *måtskala* och dels en *referenspunkt* (ett origo) på denna skala. Måtskalan kan möjligen, om än med svårighet, definieras. Men vem anser sig allsmäktig nog att definiera referenspunkten? Tag ett politiskt exempel. Ett principutspel från hr Helén må av en KFML-sympatisör betraktas som klart högerinriktat, medan det av en mörkblå moderat må kunna ses som en Palme-flirt. Var finner sig den 'rena' inställningen?

I dessa tider av mer eller mindre manipulerade massmedia är det rätt för-

vånande att detta problem ges en så blygsam debattbelysning.

Vi ser framför oss alltmer effektiv elektronisk apparatur som tränger in i hemmen och omgestaltar vår vardagstillsvaro. För tio år sedan, vem hade trott att 1970 års TV-slagkraft låg så nära? 1980 har vi kanske hemterminaler till mer eller mindre centralt belägna informationsdatorer. Hur manipulerad bör vi låta den av datorerna spridda 'informationen' bli?

Problemet, som det vore intressant att få ventilerat, är alltså: Som grund för fria åsikter, vad menar vi med *ren* information till medborgarna om politiska, ekonomiska, sociala och kulturella spörsmål?

Fil kand Tomas Ohlin
Brahegatan 19
114 37 Stockholm